

ZAKRES PLANOWANYCH ZMIAN WRAZ Z UZASADNIENIEM

Zarząd Słowińskiej Grupy Rybackiej podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych dotyczących zmian w Lokalnej Strategii Rozwoju (dalej: LSR) determinowanych procedowaną zmianą Programu Rozwojów Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, która umożliwi zwiększenie budżetu LSR Słowińskiej Grupy Rybackiej o łączną kwotę 592 000,00 euro, z tym że min. 35% tych środków musi zostać przeznaczone na przedsięwzięcia związane z podejmowaniem działalności gospodarczej na obszarze.

Ponadto Zarząd konsultuje zmiany dotyczące przeniesienia niewykorzystanych środków pomiędzy przedsięwzięciami realizowanymi w ramach PROW i PO RYBY.

Na podstawie przeprowadzonej analizy realizacji LSR Zarząd opracował propozycje podziału kwoty oraz związane, w tym zmiany w LSR w zakresie planu działania, budżetu, celów i wskaźników.

Ogólny zakres zmian w LSR i ich uzasadnienie

1. Dodanie przedsięwzięcia: 1.1.3. Konceptje inteligentnych wiosek polegające na tworzeniu koncepcji rozwoju obszarów objętych LSR o wartości 6 000,00 euro

Przedsięwzięcie polegać będzie na stworzeniu dla obszaru objętego LSR planów rozwoju obszarów wiejskich, tzw. koncepcji „inteligentnych wiosek” („Smart Village”) zawierających m.in. katalog pożądanych dla danego obszaru projektów z komponentem ekologicznym lub cyfrowym. Przedsięwzięcie będzie realizowane w formie grantów dla partnerstw społecznych lub publiczno – społecznych, z tym że wnioskodawcą będzie organizacja pozarządowa.

Wdrożenie przedsięwzięcia ma na celu:

- zwiększenie udziału mieszkańców w kształtowaniu lokalnych polityk,
- wypracowanie planów rozwojowych w oparciu o rzeczywiste potrzeby mieszkańców,
- stworzenie katalogu przedsięwzięć przyczyniających się do rozwoju obszaru w zakresie infrastruktury, usług, działań społecznych, w tym w oparciu o ekologię i cyfryzację.

Potrzeby w tym zakresie zdiagnozowano częściowo w LSR, gdzie wymienia się problemy z ilością i jakością infrastruktury społecznej i turystycznej, niską innowacyjność usług, słabą dostępność usług społecznych, jak i gospodarczych dla mieszkańców (zwłaszcza mniejszych miejscowości) oraz konieczność poszerzenia działań ekologicznych, zwłaszcza w zakresie wykorzystania odnawialnych źródeł energii. Ponadto zwraca się uwagę na ograniczone działania organizacji pozarządowych.

Proponowane przedsięwzięcie:

- umożliwi mieszkańcom uczestnictwo w tworzeniu planów rozwojowych poprzez partycypację w kształtowaniu koncepcji rozwojowych,
- wzmocni organizacje pozarządowe, które jako wnioskodawcy/partnerzy będą bezpośrednio zaangażowani w wypracowanie koncepcji i otrzymają w tym celu granty,
- pozwoli wypracować katalog przedsięwzięć, które dzięki partycypacji mieszkańców, będą odpowiadać na ich rzeczywiste potrzeby, w tym, dzięki elementom ekologii i cyfryzacji – na podniesienie jakości usług społecznych lub gospodarczych i ich większą dostępność,
- umożliwi premiowanie projektów, które zostaną wymienione w koncepcjach w kolejnych naborach realizowanych w nowym okresie programowania.

2. Zwiększenie środków w ramach przedsięwzięcia 1.3.1. Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury kulturalnej i rekreacyjnej, zwłaszcza służącej integracji i edukacji lokalnej społeczności o kwotę 368 190,63 euro, w tym o:

- 1) 361 000,00 euro z dodatkowych środków,
- 2) 7 190,63 euro przeniesionych z przedsięwzięcia 1.1.1. Realizacja inicjatyw na rzecz integracji lokalnej społeczności

Zwiększenie środków odpowiada na wymienione potrzeby zdiagnozowane w LSR dotyczące ilości i jakości infrastruktury społecznej i turystycznej, a tym samym na słabą dostępność usług społecznych dla mieszkańców (zwłaszcza mniejszych miejscowości). Należy zauważyć, iż w ramach przedsięwzięcia premiuwane są operacje, które zakładają tworzenie lub rozwój obiektów w miejscowościach poniżej 1000 mieszkańców oraz dostosowanie infrastruktury do potrzeb osób niepełnosprawnych, a wreszcie konsultowanie planowanych inwestycji z lokalną społecznością. Podejście takie znacznie przyczynia do niwelowania problemów wymienionych w LSR.

Wpływ na zwiększenie środków w ww. przedsięwzięciu ma też zainteresowanie nim wśród wnioskodawców, a także sprawność jego realizacji. W ramach zakończonych naborów wybrano 7 operacji (75% wskaźnika), a obecnie trwa weryfikacja 7 kolejnych wniosków. W wyniku wyboru operacji do dofinansowania (dane obejmują wyłącznie projekty wybrane do dofinansowania, na realizację których podpisano umowy) powstało lub zostało zmodernizowanych 7 ogólnodostępnych obiektów, z których 6 dostosowano do potrzeb osób niepełnosprawnych, a udział korzystających z nich osób wzrósł o 88%.

Jednocześnie na ww. przedsięwzięcie planuje się przeniesienie środków z działania 1.1.1. Realizacja inicjatyw na rzecz integracji lokalnej społeczności – grantu dla organizacji pozarządowych. Wpływ na to ma zrealizowanie wszystkich wskaźników oraz odstąpienie od ich zmiany z powodu społecznego charakteru tego przedsięwzięcia, co w sytuacji pandemii, może utrudnić realizację objętych nim działań. Istnieje wysokie ryzyko, iż wnioskodawcy w obawie przed obostrzeniami dotyczącymi organizacji spotkań i imprez nie złożą w jego ramach wniosków lub ich nie zrealizują. Natomiast dodanie środków do przedsięwzięcia 1.3.1. pozwoli na większy zakres zmian w infrastrukturze, z której korzystają również organizacje pozarządowe.

3. Zwiększenie środków w ramach przedsięwzięcia 2.1.1. Podejmowanie działalności gospodarczej w zakresie usług dla lokalnej społeczności o 225 000,00 euro (38% z dodatkowych środków).

Z diagnozy LSR wynika, iż problemem pozostaje wąska oferta usług gospodarczych, niska innowacyjność, słaba dostępność dla mieszkańców (zwłaszcza mniejszych miejscowości), a także niewielki kapitał początkowych potencjalnych przedsiębiorców. Przedsięwzięcie od początku niwelowało wskazane problemy poprzez premiuwanie operacji innowacyjnych i zakładających ułatwienie dostępu do oferty społeczności żyjących w mniejszych miejscowościach. Ponadto charakteryzuje się ono atrakcyjnymi warunkami wsparcia – dofinansowanie w jego ramach wynosi 100%, a sam projekt rozliczany jest w formie ryczałtu.

Uwarunkowania te spowodowały duże zainteresowanie naborami i dotychczas wydatkowano wszystkie środki zaplanowane na realizację przedsięwzięcia, w tym premię przyznaną za osiągnięcie przez SGR wskaźników przypisanych do pierwszego okresu rozliczeniowego. W ramach naborów powstało 22 nowych przedsiębiorstw, 27 miejsc pracy dla 27 osób defaworyzowanych na rynku pracy. Spośród wspartych operacji 14 nastawionych było na innowacje. Wszystkie wskaźniki zostały zrealizowane w 100 lub więcej % (dane na podstawie podpisanych umów).

Osiągnięte wskaźniki, jak i sprawność realizacji projektu, a z drugiej strony ciągłe zapotrzebowanie na nowe usługi wskazują na potrzebę kontynuacji konkursów w ramach podejmowania działalności – przekazane na ten cel środki pozwolą na wsparcie 15 wniosków.

4. Przeniesienie środków z przedsięwzięć: 2.3.4. Podejmowanie lub rozwój działalności gospodarczej związanej z wodnym potencjałem obszaru (233 692,08 zł) i 1.2.2. Promowanie i zachowanie rybackiego charakteru obszaru (18 107,18 zł) na przedsięwzięcie: 3.2.1. Rozwijanie łańcuchów dostaw produktów sektora rybackiego

Z analizy realizacji LSR wynika, iż w przedsięwzięciach 2.3.4. i 1.2.2. pozostały wolne środki. W przypadku pierwszego przedsięwzięcia przez cały okres pojawiają się problemy związane z wycofywaniem wniosków lub długiego czasu ich rozliczania, a w ostatnich konkursach – małym zainteresowaniem. Niemniej obecnie szacuje się, iż wskaźniki w jego ramach zostaną zrealizowane:

- ✓ wskaźnik: liczba przedsięwzięć polegających na podejmowaniu lub rozwoju działalności gospodarczej związanej z potencjałem wodnym wynosi 7, natomiast obecnie rozliczonych, realizowanych lub ocenianych jest 8 wniosków,
- ✓ wskaźnik: liczba operacji nastawiona na innowacje wynosi 3, podczas, gdy spełnia go 5 operacji, na które podpisano umowy i 2 operacje znajdujące się na etapie weryfikacji,
- ✓ wskaźnik: liczba utworzonych lub utrzymanych miejsc pracy wynosi 12, natomiast obecnie zakontraktowane operacje spełniają go na poziomie 11 miejsc pracy, a każda kolejny projekt (3) zakłada powstanie min. 1 miejsca pracy,
- ✓ wskaźnik: liczba zatrudnionych osób należących do grup defaworyzowanych wynosi 6, a biorąc pod uwagę tylko operacje, na które podpisano umowy, realizowany jest na poziomie 11 osób.

Ze względu na przeszkody w sprawnej dystrybucji środków i niewielkie zainteresowanie przedsięwzięciem zasadne jest przeniesienie pozostałych w jego ramach środków.

W odniesieniu do przedsięwzięcia: 1.2.2. należy zauważyć, że niewykorzystanie wszystkich środków wiąże się głównie z wnioskowaniem o mniejsze niż maksymalnie możliwe do uzyskania kwoty. Wskaźniki, podobnie, jak w przedsięwzięciu 2.3.4. są realizowane:

- ✓ wskaźnik: liczba przedsięwzięć edukacyjnych związanych z lokalnymi zasobami morskimi i rybackim wynosi 7 i tyle operacji zostało zrealizowanych lub znajduje się na etapie weryfikacji,
- ✓ wskaźnik: liczba przedsięwzięć polegających na zachowaniu lub stworzeniu materiałów i opracowań związanych z dziedzictwem kulturowym obszaru wynosi 4 i taka liczba operacji jest zakontraktowana lub weryfikowana,
- ✓ wskaźnik: liczba operacji nastawiona na innowacje wynosi 6, a za innowacyjne uznano 9 operacji,
- ✓ wskaźnik: liczba odbiorców działań edukacyjnych związanych z lokalnymi zasobami wynosi 160 i jest już osiągnięty dzięki operacji, która została rozliczona (200 odbiorców),
- ✓ liczba odbiorców zbiorów, kolekcji, wystaw, opracowań, zbiorów informacji, baz danych, publikacji na temat obszarów zależnych od rybactwa wynosi 102 i zostanie osiągnięty dzięki 4 operacjom, spośród których 3 są zakontraktowane, a 1 znajduje się w końcowej fazie weryfikacji.

Oprócz realizacji wskaźników przesłanką do przesunięcia wolnych środków z przedsięwzięcia jest jego społeczny charakter – w związku z tym, że realizowane w jego ramach działania, polegają na organizacji wydarzeń edukacyjnych, promocyjnych, itp., istnieje wysokie ryzyko braku możliwości ich realizacji przez obostrzenia pandemiczne.

Zarząd proponuje przeniesienie części budżetu przypisanego do tych przedsięwzięć do przedsięwzięcia: 3.2.1. Rozwijanie łańcuchów dostaw produktów sektora rybackiego, co jest uzasadnione wzrostem zainteresowania wnioskodawców (w ramach przedsięwzięcia wolne środki wynoszą 67 262,92 zł, co oznacza, że wykorzystano ok. 94% alokacji, podczas gdy w przedsięwzięciu 2.3.4. – 85%) oraz charakterem wybieranych dotychczas operacji polegających głównie na zakupie urządzeń wykorzystywanych w tworzeniu łańcuchów dostaw produktów rybackich, co zapewnia sprawność i krótki czas ich realizacji. Ponadto tematyka naborów wpływa pozytywnie na wykorzystanie potencjału branży rybackiej (wykorzystanie ryb, ale i wiedzy rybaków w tworzeniu łańcuchów dostaw) oraz rozwój jej współpracy z innymi podmiotami na obszarze. Warunkiem przeniesienia środków jest zwiększenie wskaźników produktu i rezultatu w tym działaniu, co zostało szczegółowo wyjaśnione w dalszej części uzasadnienia.

Szczegółowe zmiany w Diagnostyce

Na podstawie ankiety on-line opracowano zmiany w diagnostyce obszaru w następujących rozdziałach:

1. 1.1.3. Flora i fauna oraz obszary chronione – w zakresie potrzeby ochrony środowiska,
2. 2.2. Gospodarka i przedsiębiorczość na obszarze – w zakresie cyfryzacji usług gospodarczych.

Nie wskazano na konieczność aktualizacji LSR w zakresie sytuacji gospodarczo-społecznej, w tym: kapitału początkowego mieszkańców, rozwoju gospodarczego i dostępu do usług oraz ich innowacyjności, ponieważ aspekty te zostały ocenione nisko i widoczna jest potrzeba dalszych inwestycji w tworzenie nowych przedsiębiorstw.

3. 2.5. Aktywność społeczna mieszkańców – w zakresie rozwoju współpracy na linii JST – organizacje pozarządowe/mieszkańcy oraz konieczności większego poziomu decyzyjności mieszkańców w planowaniu przedsięwzięć na obszarze
4. 3.2. Infrastruktura społeczna oraz dostęp do usług edukacyjnych, kulturalnych i sportowych – w zakresie konieczności rozwoju infrastruktury społecznej i oferty edukacyjnej oraz kulturalnej i sportowej, a także cyfryzacji usług społecznych.

Szczegółowy wykaz zmian znajduje się w załączniku nr 2.

Szczegółowe zmiany w Planie działania

1. Zmniejszenie środków w przedsięwzięciu 1.1.1. z 26 160,00 euro do 15 969,37 euro.
2. Dodanie przedsięwzięcia 1.1.3. Koncepcje inteligentnych wiosek mieszczącego się w celu ogólnym: 1. Atrakcyjne miejsce zamieszkania i pobytu celu szczegółowym: 1.1. Wspieranie aktywności mieszkańców oraz przeciwdziałanie wykluczeniu oraz:
 - a. dodanie wskaźnika produktu w ostatnim okresie rozliczeniowym: liczba stworzonych koncepcji rozwoju obszaru – 6,
 - b. dodanie kwoty środków na realizację przedsięwzięcia 1.1.3.: 6 000,00 euro.
3. W zakresie przedsięwzięcia 1.3.1. Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury kulturalnej i rekreacyjnej:
 - a. zwiększenie wskaźników produktu:
 - ✓ liczba operacji obejmujących wyposażenie podmiotów działających w sferze kultury - z 4 sztuk do 6 sztuk (zgodnie z wcześniejszym udziałem operacji polegających na wyposażeniu w łącznej liczbie projektów wynoszącym ok. 40%),
 - ✓ liczba podmiotów działających w sferze kultury, które otrzymały wsparcie w ramach realizacji LSR – z 10 sztuk do 16,
 - ✓ liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych i seniorów – z 4 sztuk do 6 sztuk (zgodnie z wcześniejszym udziałem operacji polegających na dostosowaniu obiektów do potrzeb osób niepełnosprawnych w łącznej liczbie projektów wynoszącym ok. 40%),
 - ✓ liczba operacji nastawiona na innowacje – z 6 sztuk do 10 sztuk (zgodnie z wcześniejszym udziałem operacji innowacyjnych w łącznej liczbie projektów wynoszącym ok. 40%),
 - b. zwiększenie środków na realizację przedsięwzięcia w ostatnim okresie rozliczeniowym z 522 088,00 euro na 890 278,63 euro.
4. W zakresie przedsięwzięcia: 2.1.1. Podejmowanie działalności gospodarczej w zakresie usług dla lokalnej społeczności:
 - a. zwiększenie wskaźników produktu:

- ✓ liczba operacji polegająca na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa – z 22 do 37 (o 15 operacji po 15 000 euro),
 - ✓ liczba operacji nastawiona na innowacje – z 8 sztuk do 14 sztuk (zgodnie z wcześniejszym udziałem operacji innowacyjnych w łącznej liczbie projektów wynoszącym 36%)
- b. zwiększenie środków na realizację przedsięwzięcia w ostatnim okresie rozliczeniowym z 145 565,14 euro na 370 565,14 euro.
5. W zakresie przedsięwzięcia: 1.2.2. Promowanie i zachowanie rybackiego charakteru obszaru zmniejszenie środków w ostatnim okresie rozliczeniowym z 300 000,00 zł na 281 892,82.
6. W zakresie przedsięwzięcia: 2.3.4. Podejmowanie lub rozwój działalności gospodarczej związanej z wodnym potencjałem obszaru zmniejszenie środków w okresie rozliczeniowym 2019-2021 z 1 000 000,00 zł na 766 307,92 zł.
7. W zakresie przedsięwzięcia: 3.2.1. Rozwijanie łańcuchów dostaw produktów sektora rybackiego:
- a. Zwiększenie wskaźników produktu:
- ✓ liczba przedsięwzięć polegająca na tworzeniu lub rozwijaniu łańcuchów dostaw produktów rybactwa – z 6 na 8 (dodatkowa kwota z wolnymi środkami w przedsięwzięciu wynosi 319 062,18 zł, co, biorąc pod uwagę dotychczasowe wnioskowane kwoty dofinansowania, pozwoli na realizację 2 operacji),
 - ✓ liczba operacji nastawiona na innowacje – 2 na 3 (szacuje się, że 50% operacji będzie innowacyjne – obecnie proporcja wynosi 1/3 operacji),
- b. zwiększenie środków w ostatnim okresie rozliczeniowym z 600 000,00 zł na 851 799,26 zł.
8. Pozostałe zmiany wynikające z dodania przedsięwzięcia i ww. zmian w ogólnych środkach na realizację przedsięwzięć 1.1.1., 1.3.1., 2.1.1., 1.2.2., 2.3.4. i 3.2.1., tj. zmiany ogólnej alokacji na ww. przedsięwzięcia, kwot w celach szczegółowych 1.1 i 1.2., celu ogólnym 1, celu szczegółowych 2.1 i 2.3., celu ogólnym 2, celu szczegółowym 3.2. i celu ogólnym 3 oraz środkach przeznaczonych na realizację PROW i środkach na tworzenie miejsc pracy – zgodnie z załącznikiem nr 2.

Szczegółowe zmiany w Budżecie

1. Rozdział VIII Budżet – zmiana w tabeli 27. Podział środków na realizację LSR polegająca na:
- a. zmniejszeniu wysokości środków w przedsięwzięciu 1.1.1. z 26 160,00 euro do 15 969,37 euro,
- b. dodaniu przedsięwzięcia 1.1.3, z wartościami dla poszczególnych kolumn:
- wnioskodawca: sektor społeczny,
 - wysokość środków: 6000,00 euro,
 - program: PROW,
 - forma wsparcia: granty,
 - maksymalne wsparcie: € - 1 000,00 euro, % -100
- b. zmniejszeniu wysokości środków w przedsięwzięciu 1.2.2. z 400 000 zł na 381 892,82 zł,
- c. zwiększeniu wysokości środków w przedsięwzięciu 1.3.1 z 747 088 euro na 1 115 279,63 euro,
- d. zwiększeniu wysokości środków w przedsięwzięciu 2.1.1. z 310 565,14 euro na 535 565,14,
- e. zmniejszeniu wysokości środków w przedsięwzięciu 2.3.4. z 1 600 000 zł na 1 366 307,92 zł,
- f. zwiększeniu wysokości środków w przedsięwzięciu 3.2.1. z 1 100 000 zł na 1 351 799,26.
2. Załącznik nr 4 Budżet:
- a. Zmiany w tabeli przedstawiającej ogół środków na realizację LSR:
- w wierszu: *Realizacja LSR*, w kolumnach: *PROW-€* oraz *Razem EFSI* - zmiana z 2 220 000 euro na 2 812 000 euro,
 - w wierszu: *Razem*, w kolumnach: *PROW-€* oraz *Razem EFSI* - zmiana z 2 220 000 euro na 2 812 000 euro.
- b. Zmiany w tabeli: *Plan finansowy w zakresie poddziałania PROW 2014-2020*:
- w wierszu: *Beneficjenci inni niż jednostki sektora finansów publicznych w poszczególnych kolumnach (wliczono granty na działanie 1.1.3)*:

- ✓ Wkład EFRROW – z 937 213,91 na 1 079 623,81 euro,
- ✓ Budżet państwa – z 535 698,09 euro na 617 097,56 euro,
- ✓ Razem: z 1 472 912,00 na 1 696 721,37 euro,
- w wierszu: Beneficjenci z sektora finansów publicznych: w poszczególnych kolumnach:
 - ✓ Wkład EFRROW – z 475 372,09 euro na 709 651,79 euro,
 - ✓ Wkład własny będący wkładem krajowych środków publicznych – z 271 715,91 euro na 405 626,84 euro,
 - ✓ Razem: z 747 088,00 euro na 1 115 278,63 euro,
- w wierszu: Razem, w poszczególnych kolumnach zmiany wynikające z ww. zmian w wysokości środków – zgodnie z załącznikiem nr 2.

Szczegółowe zmiany w Celach i wskaźnikach LSR

1. W punkcie 1: Cele LSR, w lit. a ppkt. 1.1. Wspieranie aktywności mieszkańców oraz przeciwdziałanie wykluczeniu w ostatnim zdaniu: *Jednocześnie, by opisane działania na rzecz lokalnej społeczności były efektywne i zbudowały podstawę do dalszego rozwoju konieczne jest trwałe wsparcie dla podmiotów odpowiedzialnych za aktywizację mieszkańców (1.1.2. Rozwój potencjału NGO), po przecinku dodaje się: w tym poprzez zaangażowanie ich w tworzenie lokalnych planów rozwojowych służących realizacji przedsięwzięć odpowiadających na rzeczywiste potrzeby lokalnej społeczności (1.1.3).*
2. W tabeli 23: *Cele i wskaźniki:*
 - a. w celu ogólnym 1:
 - w wierszu W1.1. – dodaje się wskaźnik rezultatu: *liczba obszarów w ramach LSR objętych koncepcjami rozwoju – 6,*
 - w wierszu W1.3. podnosi się wartość wskaźnika: *wzrost liczby osób, korzystających z wybudowanych, przebudowanych lub wyposażonych obiektów z: o 30% do o 40%,*
 - b. w przedsięwzięciach w ramach celu ogólnego 1:
 - dodaje się przedsięwzięcie: 1.1.3. *Koncepcje inteligentnych wiosek z wartościami w poszczególnych kolumnach:*
 - ✓ *grupy docelowe – organizacje pozarządowe,*
 - ✓ *sposób realizacji – projekt grantowy,*
 - ✓ *wskaźnik produktu, w tym: nazwa – liczba stworzonych koncepcji, jednostka miary – sztuka, wartość początkowa – 0, wartość końcowa – 6, źródło danych/sposób pomiaru - wniosek wybrany do dofinansowania i mieszczący się w limicie środków lub dane przekazane przez SW.*
 - w wierszu 1.3.1. *Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury kulturalnej i rekreacyjnej, zwłaszcza służącej integracji i edukacji lokalnej społeczności zmienia się wskaźniki produktu zgodnie z danymi podanymi w zmianach w Planie działania.*
 - c. w celu ogólnym 2, w wierszu W2.1. *zwiększa się wskaźniki: liczba utworzonych miejsc pracy (ogółem) z 45 do 60 oraz liczba zatrudnionych osób należących do grup defaworyzowanych (wraz z samozatrudnieniem) z 18 do 26 (zgodnie z odsetkiem osób z grup defaworyzowanych zatrudnionych wśród łącznej liczby nowych miejsc pracy, który wynosi ok. 20%).*
 - d. w przedsięwzięciach w ramach celu ogólnego 2, w wierszu W2.1.1. *zmienia się wskaźniki produktu zgodnie z danymi podanymi w zmianach w Planie działania,*
 - e. w celu ogólnym 3 w wierszu W3.2. *zwiększa się wskaźniki: liczba utworzonych lub utrzymanych miejsc pracy z 6 do 8 (zgodnie z szacunkowym wsparciem na 1 projekt) oraz liczba zatrudnionych osób należących do grup defaworyzowanych z 2 do 4 (zgodnie z szacunkową liczbą złożonych wniosków),*
 - f. w przedsięwzięciach celu ogólnego 3, w wierszu W.3.2.1. *zmienia się wskaźniki produktu zgodnie z danymi podanymi w zmianach w Planie działania.*
3. W tabeli: 24: *Tablica logiczna elementów LSR:*

- a. Dodaje się przedsięwzięcie 1.1.3. Konceptcje inteligentnych wiosek i wartości w poszczególnych kolumnach:
- elementy analizy SWOT: *Rosnąca aktywność lokalnej społeczności (m.in. duża liczba organizacji pozarządowych) oraz budząca się tożsamość lokalna mieszkańców, Słaby rozwój instytucjonalny organizacji pozarządowych, Niedostateczny rozwój infrastruktury społecznej i sportowej w małych miejscowościach, w szczególności placówek służby zdrowia, placówek kulturalnych, Wysoki poziom wykluczenia społecznego, Niewielki udział sektora prywatnego i NGO w zakresie świadczenia usług kulturalnych, statyczność w przekazywaniu treści kulturalno-edukacyjnych, Niewystarczająca ilość usług dla ludności, niska konkurencyjność firm, Walory przyrodnicze (lasy, morze, bioróżnorodność, rzeki, jeziora, mikroklimat) stanowią wyjątkowy potencjał rozwoju turystyki aktywnej (np. rowerowej i kajakowej), wypoczynkowej, uzdrowskiej i przyrodniczej, Brak zagospodarowania wód odpadowych z gospodarstw rolnych i zakładów gospodarczych oraz osadów z hodowli ryb, Mała liczba urzędzeń służących do oczyszczania wód wykorzystywanych w hodowli ryb, a także niewielka liczba inwestycji i infrastruktury przyczyniającej się do ochrony środowiska urzędzeń fotowoltaicznych refulacji akwenów wodnych)*
 - elementy diagnozy: *Rozdz. III. 1.1.2., 1.1.3., 2.2., 2.2.3. b, 2.2.5., 2.4.1., 2.4.2., 2.5, 3.2.,*
 - wskaźniki produktu: *liczba stworzonych koncepcji – 6,*
 - wskaźniki rezultatu: *liczba obszarów w ramach LSR objętych koncepcjami rozwoju – 6.*
- b. Zmiany we wskaźnikach w przedsięwzięciu: 1.3.1. *Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury kulturalnej i rekreacyjnej, zwłaszcza służącej integracji i edukacji lokalnej społeczności – zgodnie ze zmianami opisanymi w Planie działania i Celach i wskaźnikach.*
- c. Zmiany we wskaźnikach w przedsięwzięciu: 2.1.1. *Podjęcie działalności gospodarczej w zakresie usług dla lokalnej społeczności - zgodnie ze zmianami w Planie działania i Celach i wskaźnikach, przy czym dla wskaźników rezultatu brane jest tylko przedsięwzięcie 2.1.1. (bez 2.1.2.), dlatego zmiany przedstawiają się następująco: liczba utworzonych miejsc pracy (ogółem) –z 24 na 39, liczba zatrudnionych osób należących do grup defaworyzowanych (wraz z samozatrudnieniem) – z 5 na 13.*
- d. Zmiany we wskaźnikach w przedsięwzięciu 3.2.1. *Rozwijanie łańcuchów dostaw produktów sektora rybackiego - zgodnie ze zmianami w Planie działania i Celach i wskaźnikach.*